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CTOS. ESPAÑA ALPINO

Fase Final Copa de España Audi U16/14
AC U16 H

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SIMANCAS JOSE ANTONIO (MAD)
DIRECTOR DE LA PRUEBA BREITFUS LLUIS (CAT)
ARBITRO SALA  JULI (RFEDI)
ARBITRO ADJUNTO PUGA ENRIQUE (RFEDI)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE 2,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

TERRA FERRAN (CAT)
- A - GARDEÑA ARNAU
- B - CASTELL MARTI
- C - SANTIVERI NIL
- D - MURO AINA
- E - COSTE MIQUEL

MASDEU CRISTIAN (CAT)
- A - GARDEÑA ARNAU
- B - CASTELL MARTI
- C - SANTIVERI NIL
- D - MURO AINA
- E - COSTE MIQUEL

PISTA Torrent Negre Torrent Negre
SALIDA 2302 m 2190 m
META 2022 m 2038 m
DESNIVEL 280 m 152 m
HOMOLOGACIÓN 12306/01/17
PUERTAS 27 62
CAMBIOS DE DIRECCION 20 59
HORA DE SALIDA 10:00 13:30

LISTA nº319     PENALIZACION APLICADA: 0,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: -1,22 F = 1360
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club SG SL Tiempo Diferencia Puntos

1 67 97495666 GARITANO IPARRAGIRRE Mikel 2003 ARA CEJCA 58.28 53.06 1:51.34 0,00

2 57 97494788 NESWEDA TOBIA Nicolas 2003 CAT GRANUEC 57.84 53.95 1:51.79 0.45 5,50

3 44 97494874 VIDAL BERNAD Iu 2003 CAT LMCE 57.49 54.73 1:52.22 0.88 10,75

4 48 97495695 ARRUEBO LAMENCA Guillermo 2003 ARA FORMI 59.46 53.19 1:52.65 1.31 16,00

5 56 97494761 PARIS LLONCH Alex 2003 CAT AISC 58.97 53.78 1:52.75 1.41 17,22

6 55 1492469 DIEZ DEL CAMPO Adrian 2003 MAD TECAL 59.64 53.43 1:53.07 1.73 21,13

7 69 97497139 SOLER-DUFFO MARTINEZ Hugo 2003 CAT CEVA 59.46 54.97 1:54.43 3.09 37,74

8 54 97497885 PEREZ BATLLE Marti 2003 CAT LMCE 58.71 55.84 1:54.55 3.21 39,21

9 43 97494986 VALLE PLUJA Pau 2004 CAT GRANUEC 58.77 56.19 1:54.96 3.62 44,22

10 58 97494873 TORRADES VIOLAN Marti 2003 CAT LMCE 59.42 55.81 1:55.23 3.89 47,52

11 40 97495469 POMES ROVIRA Nico 2003 CAT CAEI 1:00.82 55.04 1:55.86 4.52 55,21

12 59 97495128 MUGUETA VIZCAY Juan 2003 NAV ESQNV 59.40 56.62 1:56.02 4.68 57,17

13 51 97497442 FERNANDEZ DE TROCONIZ GARRIDO Iñaki 2003 ARA SKIVA 1:00.06 56.02 1:56.08 4.74 57,90

14 53 97496090 PALAU BLANC Aleix 2003 CAT LMCE 1:00.52 55.64 1:56.16 4.82 58,88

15 39 1493000 RUIZ LOPEZ Alejandro 2004 ANZ SCG 1:01.10 55.31 1:56.41 5.07 61,93

16 42 2492414 DIAZ HERRERA Rafael 2004 ANZ NEVAD 1:00.08 56.76 1:56.84 5.50 67,18

17 46 97495108 OLAZABAL FERNANDEZ Juan 2004 NAV ESQNV 1:00.13 56.92 1:57.05 5.71 69,75

18 61 97496076 ALBASANZ PINA Nicolas 2003 ARA FORMI 1:00.44 57.48 1:57.92 6.58 80,37

19 76 97497110 CONDE ESCABIAS Alfonso 2004 MAD TECAL 1:01.30 57.79 1:59.09 7.75 94,66

20 63 97495713 MUÑIZ CERNUDA Carlos 2003 MAD MITIC 1:01.54 58.08 1:59.62 8.28 101,14

21 52 97494905 LLAMAS GOMEZ Hugo 2004 ARA MAYEN 1:02.00 57.75 1:59.75 8.41 102,73

22 62 97496027 MARTINEZ PEREZ Luisma 2004 ARA FORMI 1:01.82 59.54 2:01.36 10.02 122,39

23 65 97495613 SAN JOSE ONCINA Sergio 2004 MAD MITIC 1:01.05 1:01.23 2:02.28 10.94 133,63

24 50 97494984 OLIVER RIBE Albert 2003 CAT CEAC 1:00.57 1:01.98 2:02.55 11.21 136,93

25 75 97496406 MACIAS GONCALVES Hugo 2003 CYL LEITR 59.91 1:02.82 2:02.73 11.39 139,13

26 73 97495183 MIRANDA HUERTA Carlos 2003 VAS CESVA 1:05.15 1:00.68 2:05.83 14.49 176,99

27 47 97497134 TORRES CASAS Aniol 2004 CAT GRANUEC 57.39 1:11.58 2:08.97 17.63 215,35

Ausentes - SG (1)

45 97498495 VILELLA SIRVENT Jan 2003 CAT C.E.T DNS
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SIMANCAS JOSE ANTONIO (MAD)
DIRECTOR DE LA PRUEBA BREITFUS LLUIS (CAT)
ARBITRO SALA  JULI (RFEDI)
ARBITRO ADJUNTO PUGA ENRIQUE (RFEDI)

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE 2,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

TERRA FERRAN (CAT)
- A - GARDEÑA ARNAU
- B - CASTELL MARTI
- C - SANTIVERI NIL
- D - MURO AINA
- E - COSTE MIQUEL
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- D - MURO AINA
- E - COSTE MIQUEL

PISTA Torrent Negre Torrent Negre
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PUERTAS 27 62
CAMBIOS DE DIRECCION 20 59
HORA DE SALIDA 10:00 13:30
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club SG SL Tiempo Diferencia Puntos

Abandonos - SG (4)

49 97495080 MINTEGUI RIVERA Ander 2003 ARA MAYEN DNF

66 97496792 SASTRE ALSINA Conrad 2003 CAT GRANUEC DNF

70 97495557 PRADILLO LOPEZ ORTUM Rafael 2004 ANZ SCG DNF

72 97496050 CABAÑAS RODRIGUEZ Jaime 2004 AST UBIÑA DNF

Abandonos - SL (3)

41 97494858 SULE FONT Jan 2003 CAT LMCE 58.01 DNF

60 97494809 MEIRE GARCIA Guillermo 2003 CAT CEVA 1:01.21 DNF

74 97495104 LOIDI CUENCA Ibon 2004 NAV ESQNV 1:04.15 DNF

Descalificados - SL (3)

64 97495272 MARTINEZ POLO Samuel 2004 NAV ESQNV 1:02.54 DSQ Puerta 34

68 97498408 ARRAZOLA PARDO Jorge 2003 ARA CEC 1:02.11 DSQ Puerta 62

71 97494838 ABELLA JORDA Oriol 2003 CAT GEIEG 1:01.02 DSQ Puerta 47
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CTOS. ESPAÑA ALPINO

Fase Final Copa de España Audi U16/14
AC U16 H

Cálculo de la penalización

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Nación Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 67 97495666 GARITANO IPARRAGIRRE Mikel 2003 ARA ARA CEJCA 23,20 - -

2 57 97494788 NESWEDA TOBIA Nicolas 2003 CAT CAT GRANUEC 10,08 10,08 5,50

3 44 97494874 VIDAL BERNAD Iu 2003 CAT CAT LMCE 0,06 0,06 10,75

4 48 97495695 ARRUEBO LAMENCA Guillermo 2003 ARA ARA FORMI 3,28 3,28 16,00

5 56 97494761 PARIS LLONCH Alex 2003 CAT CAT AISC 12,56 12,56 17,22

6 55 1492469 DIEZ DEL CAMPO Adrian 2003 MAD MAD TECAL 9,90 9,90 21,13

7 69 97497139 SOLER-DUFFO MARTINEZ Hugo 2003 CAT CAT CEVA 45,46 - -

8 54 97497885 PEREZ BATLLE Marti 2003 CAT CAT LMCE 54,71 - -

9 43 97494986 VALLE PLUJA Pau 2004 CAT CAT GRANUEC 31,90 - -

10 58 97494873 TORRADES VIOLAN Marti 2003 CAT CAT LMCE 19,76 - -

  

5 mejores puntos en la salida

DNF 49 97495080 MINTEGUI RIVERA Ander 2003 ARA ARA MAYEN 0,00

3 44 97494874 VIDAL BERNAD Iu 2003 CAT CAT LMCE 0,06

4 48 97495695 ARRUEBO LAMENCA Guillermo 2003 ARA ARA FORMI 3,28

27 47 97497134 TORRES CASAS Aniol 2004 CAT CAT GRANUEC 9,24

6 55 1492469 DIEZ DEL CAMPO Adrian 2003 MAD MAD TECAL 9,90

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 22,48

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 35,88

(C) Puntos de carrera de estos corredores 70,60

  

Penalización calculada (A + B - C) = -12,24 / 10 -1,22

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (-1,22) 0,00

  

El delegado técnico


